[image: ]
Администрация Доволенского района
 Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.04.2023 № 243 -па

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче выписок из реестра муниципального имущества
        В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Доволенского района Новосибирской области от 30.11.2010 №664-па «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления Доволенского района административных регламентов предоставления муниципальных услуг», в целях приведения регламента администрации Доволенского района Новосибирской в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, администрация Доволенского района Новосибирской области постановляет:
     1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче выписок из реестра Муниципального имущества, утвержденный постановлением администрации Доволенского района Новосибирской области от 03.06.2022 № 352-па «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги о выдаче выписки из реестра муниципального имущества Доволенского района Новосибирской области», (далее – Административный регламент) следующие изменения:
      1.1.  Пункт 2.6.1 административного регламента, изложить в следующей редакции:
 «2.6.1.
Заявление и документы для предоставления муниципальной услуги представляются в письменной форме на бумажном носителе лично, либо почтовым отправлением в адрес администрации, либо в электронной форме посредством Единого портала государственных и муниципальных услуг.
При наличии МФЦ предоставление муниципальной услуги возможно на базе МФЦ. В этом случае заявитель представляет заявление и необходимые для предоставления муниципальной услуги документы и получает результат предоставления муниципальной услуги в офисе филиала МФЦ в соответствии с регламентом работы МФЦ. Оператор МФЦ, получив представленный заявителем пакет документов, регистрирует документы в установленном порядке и размещает в форме электронных копий в автоматизированной информационной системе «ЦПГУ». Данные документы направляются для рассмотрения сотрудникам Администрации, ответственным за регистрацию поступивших документов в ИС МАИС. Зарегистрированный пакет оригиналов документов передается в Администрацию курьером МФЦ в порядке, определённом соглашением между МФЦ и Администрацией. После принятия Администрацией решения о предоставлении муниципальной услуги результат предоставления муниципальной услуги направляется в МФЦ для выдачи заявителю.
При представлении документов через Единый портал государственных и муниципальных услуг документы представляются в форме электронных документов, подписанных электронной подписью.
Все документы представляются на русском языке либо должны иметь заверенный в установленном законом порядке перевод на русский язык.
Регистрация заявления и документов осуществляется в день их приема. Поступившие в письменной и электронной форме заявления и документы регистрируются в журнале регистрации письменных обращений.
При направлении заявителем заявления и документов в форме электронных документов заявителю электронным сообщением направляется уведомление, подтверждающее прием и регистрацию заявления и документов.
При предоставлении государственных и муниципальных услуг в электронной форме идентификация и аутентификация могут осуществляться посредством:
- единой системы идентификации и аутентификации или иных государственных информационных систем, если такие государственные системы в установленном Правительством Российской Федерации порядке обеспечивает взаимодействие с единой системой идентификации и аутентификации, при условии совпадении сведений о физическом лице в указанных информационных системах;
- единой системы идентификации и аутентификации и единой информационной системы персональных данных, обеспечивающей обработку, включая сбор и хранение, биометрических персональных данных, их проверку и передачу информации о степени их соответствия предоставленным биометрическим персональным данным физического лица»
     2. Разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Доволенского района Новосибирской области.
     3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Доволенского района Новосибирской области, начальника управления экономического развития Колченко А.Г.

Глава Доволенского района
Новосибирской области                                                                  Б.В. Луцкий

Колбасенко Г.А.
8-(383) 54-20 507
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg